
13638 ________ 19 junio 1979 ___________ B. O. del E.—Núm. 146

calle General SanJurjo; al Este con resto de la finca donada 
a la parroquia de San Pedro de Gava; y al Oeste, parte con don 
Juan Gelavert Olió y parte con José Feliú Gusene

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Propie
dad al tomo ciento setenta y cuatro, libro noventa y tres, fo
lio cincuenta y ocho, finca número cinco mil trescientos veinti

dós, inscripción cuarta. 
El inmueble donado se destinará a la construcción de una

guardería infantil. . ___
Artículo segundo—El inmueble mencionado deberá incorpo

rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez ins
crito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su ulte
rior afectación par el Ministerio de Hacienda al de Sanidad y 
Seguridad Social para los Servicios "de Guarderías Infantiles, 
dependientes de este último Departamento. La finalidad de la 
donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán a 
cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto-

Dado en Madrid a cuatro de abril de mil novecientos setenta 

y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Hacienda,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

MINISTERIO DE EDUCACION

14483 REAL DECRETO 1462/1979, de 27 de abril, por el 
que se concede la Gran Cruz de la Orden Civil 
de Alfonso X el Sabio a don Gustavo García de 
Paredes.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren 
en don Gustavo García de Paredes,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden Civil de 

Alfonso X el Sabio.
Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 

setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación,
JOSE MANUEL OTERO NOVAS

14484 REAL DECRETO 1463/1979, de 24 de mayo, por el 
que se concede la Gran Cruz de la Orden Civil 
de Alfonso X el Sabio a don Luis Alberto Ma
chado.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren 
en don Luis Alberto Machado,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden Civil de 
Alfonso X el Sabio.

Dado en Madrid a veinticuatro de mayo de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación,
JOSE MANUEL OTERO NOVAS

MINISTERIO DE AGRICULTURA

14485 REAL DECRETO 1484/1979, de 10 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona Ro
bliza de Cojos (Salamanca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la dispersión 
parcelaria de la zona Robliza de Cojos (Salamanca), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con
centración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización, por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario, de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio a conveniencia de llevar a cabo la concentración parce
lara por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for-, 
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diez de mayo de mil novecientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen
te ejecución la concentración parcelaria de la zona Robliza de 

Cojos (Salamanca).
Artículo segundo.—El perímetro de esta zona estará formado, 

en principio, por la parte del término municipal de Robliza de 
Cojos, limitada de la siguiente forma: Norte, término municipal 
de Canillas de Abajo; Este, término municipal de Calzada de 
Don Diego y Matilla de los Caños; Sur, fincas de San Femando 
de Cojos de Robliza, pertenecientes a este término municipal 
de Robliza de Cojos, y Oeste, finca Tello Sancho, perteneciente 
a este término municipal de Robliza de Cojos y al de Aldehue- 
la de la Bóveda. Dicho perímetro quedará, en definitiva, modifi
cado de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento setenta y 
dos de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, de doce de 

enero de mil novecientos setenta y tres.
Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 

dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de mayo de mil novecientos setenta 

y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JAIME LAMO DE ESPINOSA 

Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

14486 REAL DECRETO 1485/1979, de 10 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona Par
bayón (Santander).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona Parbayón (Santander), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con
centración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado 
la realización, por, el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario, de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de dicho 
estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración par
celaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, for
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de_ Ministros en su 
reunión del día diez de mayo de mil novecientos setenta y nueve,

DISP ONG O :

Articulo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona Parbayón (San
tander) .

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona estará formado, 
en principio, por la parte del término municipal de Piélagos, 
perteneciente a la Entidad local menor de Parbayón. Dicho 
perímetro quedará, en definitiva, modificado de acuerdó con lo 
previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario, de doce de enero de mil novecientos seten
ta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu
ción de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a diez de mayo de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JAIME LAMO DE ESPINOSA 

Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

14487 REAL DECRETO 1466/1979, de 10 de mayo, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona As- 
trana-Soba (Santander).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de ia zona Astrana-Soba (Santander), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de con
centración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado 
la realización, por el Instituto Nacional de Reforme y Desarro-


